МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Томский государственный педагогический университет»

(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

17.10.2023 =

заседания комиссии по переводу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

Председатель — Садиева М.С.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Вакурин А.Н., Гурдина С.В., Каракулова О.В., Матюкевич Г.П.,

Михайличенко А.Ю., Пенская Ю.К., Пеньдяк К.Д., Пронькин М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

Доклад проректора по образовательной деятельности Садиевой М.С.

СЛУШАЛИ:

Садиеву М.С. — с докладом о результатах рассмотрения документов обучающихся,

подавших заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.
По направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование,

Направленность (профиль): Артпедагогика в социокультурной среде на 2 курсе
поступило 1 заявление с необходимыми документами от обучающейся заочной формы

обучения:
Казанской Нины Павловны, обучающейся 621 Масс группы факультета культуры

и искусств института детства и артпедагогики. Представленные документы

соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних

семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или`

"отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом `Министерства

образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом изменений и дополнений). _
Средний балл за последние два семестра - 4,7.

По направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки), Направленность (профили): Физическая культура и

Дополнительное образование на 2 курсе поступило 1 заявление с необходимыми
документами от обучающегося очной формы обучения: |

Вождаева Романа Викторовича, обучающегося 524 группы института

физической культуры и спорта. Представленные документы соответствуют условию,
указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

: программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения
на бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г.
№ 443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —
4,28.

По направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика, Направленность (профиль):
Перевод и переводоведение (английский язык — немецкий язык) на 4 курсе поступило 1
заявление с необходимыми документами от обучающейся очной формы обучения:

Ласман Инги Сергеевне, обучающейся 204 группы института иностранных
языков и международного сотрудничества. Представленные документы соответствуют

’условию, указанному в п.п. «б» («детей лиц, принимающих или принимавших участие
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного‘обучения

на бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г.
№ 443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра —
4,22. |

По направлению подготовки 44.03.03 (Специальное (дефектологическое)

` образование, Направленность’ (профиль): Логопедия на 5 курсе поступило 1 заявление
с необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения:

Непомнящих Анны Евгеньевны, обучающейся 8902ЛО группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения

на бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г.

№ 443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два ЕН —
4,8.

РЕШИЛИ:

1. Перевести с платного обучения на бесплатное с 01 ноября 2023 года:

— Казанскую Нину Павловну, студентку 621Масс группы, 2 курса,

обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.04.01 Педагогическое

образование, Направленность (профиль): рОНхОиХа в социокультурной среде.
(вакантное бюджетное место имеется);

— Вождаева Романа Викторовича, студента 524 группы, 2. курса, обучающегося
по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки), Направленность (профили): Физическая культура и
Дополнительное образование (вакантное бюджетное место имеется).

2. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное:

— Ласман Инге Сергеевне, студентке 204 группы, 4 курса, обучающейся т по очной
форме, направление подготовки 45.03.02 Лингвистика, Направленность (профиль):
Перевод и переводоведение (английский язык — немецкий язык) (отсутствует вакантное
бюджетное место); | |

— Непомнящих Анне Евгеньевне, студентке 8902ЛО группы, 5 курса, обучающейся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование, Направленность (профиль): `Логопедия (отсутствует вакантное бюджетное
место).

Председатель комиссии. т. Е. Садиева р

Члены комиссии: а А.Н. Вакурин.

С.В. Гурдина

О.В. Каракулова

ГИ. Матюкевич

р’ 2 А.Ю. Михайличенко

“Деев, Би? Ю.К. Пенская

Е К.Д.  Пеньдяк

веет ° М.Ю. Пронькин

Секретарь р -. (ИИ Т.С. Бахнова

\